
Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа №64 Красноармейского района Волгограда»

Приказ

«И» 77 20а;

Об организации платных образовательных услуг
в 2022-2023 учебном году

На основании анализа опроса учащихся и их родителей (законных представителей) в
области дополнительного образования, в соответствии постановлением правительства
Российской Федерации от 15.08.2013г. №706 «Об утверждении Правил оказания платных
образовательных услуг», пунктом 1 статьи 28 Закона Российской Федерации 27.12.2012г. № 273
«Об образованиив Российской Федерации» и Уставом школы

приказываю:

1. Организовать с 01.11.2022г. предоставление дополнительных платных услуг «Адаптация К

школе», «Говорим на английском», ««Секреты орфографии», «Умная продленка»,
«Танцевальная студия».

2. Утвердить прейскурант на платныеобразовательные услуги (приложение 1). переченьи
объёмы платных образовательных услуг (приложение 2), своднуюинформацию о перечне и

объёмах платных образовательных услуг (приложение 3).
3. Назначить заведующим за организацию работы по оказанию платных дополнительных

образовательных услуг в школе и обеспечение методического контроля за качеством
предоставляемых платных дополнительных образовательных услуг Никифорову Е.В.

3. В срок до 01.11.2022:
— утвердить образовательные программы;
— утвердить учебные планы по оказанию платных дополнительных образовательных услуг

на 2022-2023 учебныйгод:
— заключить дополнительные соглашенияс работниками, участвующими в организации и

предоставлении дополнительных платных услуг.
3.2. в срок до 01.11.2021 г.

— предоставить договоры на подпись © родителями (законными представителями) на
оказание платных образовательных услуг

— определить количество и списочный состав групп.
3.3.

—
Своевременно размещать текущую информацию на информационном стенде и на сайте

школы,
34. Продолжить ведение «Книги замечаний и предложений попредоставлению платных

услуг в МОУ СШ №64», выдавать ее всем желающим, анализировать содержание
предложений и замечанийс целью улучшения организации платных образовательных услуг.

3.5.°Совместно © педагогическими работниками создать условия для проведения техники
безопасности и мер, гарантирующих охрану здоровья воспитанников.

4. Родителям (законным представителям) производить оплату не позднее 20 числа каждого
месяца внесением денежных средств на счет МОУ СШ№64. Оплату услуг удостоверять
ксерокопией платежного документа



5. Назначить ответственными за оказание платных образовательных услуг
педагогических работников:

Лукьяновскую С.В. педагога дополнительного образования;
Черкасову Н.Б. педагога дополнительного образования:
Русанову И.В. педагога дополнительного образования;
Редькину О.А. педагога дополнительного образования;
Фёлорову Д.В. педагога дополнительного образования;
Фролову О.В., педагога дополнительного образования;
Лазутину Г.С., педагога дополнительного образования;
Маслова Е.В. педагога дополнительного образования
Никифорову Е.В. заведующий ПДОУ.

следующих.

6.Педагогическим работникам, привлечённымдля оказания платных образовательных услуг:
6.1. обеспечить посещаемость занятий и их документальное оформление (ведение журналов
групп);
6.2. обеспечить исполнение договоров на оказание платных дополнительных образовательных

услуг.
7. Возложить ответственностьза жизнь и здоровье детей на педагогических работников в период
оказания дополнительныхобразовательных услуг.
8. Всем работникам при проведении образовательных услуг обеспечить соблюдение требований
законодательства части санитарных норм, техники безопасности и охранытруда.
9. Утвердить должностные инструкции заведующего ПДОУ, пелагогов дополнительного
образования
10. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлены:

Ё
М

Директор` | обТуеете— Е. Бунина

Лукьяновская С.В. «>» 2022г.
Черкасова Н.Е. «<» 2022г.
Редькина О.А «<> 2022г
Русанова И.В. «> 2022г
ЛазутинаГ.С. «> 2022г.
Фёдорова Д.В. <> 2022г.

Фролова О.В. «> 2022г.
Никифорова Е.В. <> —

2022г.


